[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

« 10» декабря  2019г.                 г. Дальнереченск                                         № 11

О запрете выхода и выезда населения  на лёд водных объектов на территории Дальнереченского городского округа

            В соответствии с пунктом 36 статьи 16 Федерального закона

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,   постановлением Губернатора Приморского края от 25.08.2006г. № 121-пг «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде  в Приморском крае и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Приморском крае» и в связи с наступлением ледостава на водных объектах   комиссия Дальнереченского городского округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
РЕШИЛА:

          1. С  момента ледостава  и до появления устойчивого ледового покрова выход  населения на лед водных объектов,  расположенных на территории Дальнереченского городского округа запретить.
          2. Выезд на лёд автомобильного транспорта запретить на весь зимний период
          3. Утвердить  Перечень  мест установки аншлагов с информацией о запрете выхода на лёд на водных объектах  Дальнереченского  городского  округа  (прилагается).

          4. Начальнику отдела по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе администрации А.И. Гуль   организовать  взаимодействие  со  Службой  в

г. Дальнереченске Пограничного управления ФСБ РФ по Приморскому краю  в вопросе обеспечения   в случае  необходимости  катера  на воздушной подушке для спасения  граждан   на водных объектах.

         5. И.о.начальника МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа  М.Л. Гостевой  организовать проведение профилактической работы в образовательных учреждениях среди детей, учащихся и их родителей по разъяснению опасностей, связанных с выходом на лед водных объектов.

         6. Рекомендовать:

         6.1  Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности:

           - запретить выделение служебного автотранспорта для организованных выездов рыбаков-любителей подледного лова рыбы на водоемы городского округа в период действия настоящего решения;

          - ознакомить сотрудников, рабочих и служащих с настоящим  постановлением.

       7. Начальнику МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства

Дальнереченского  городского округа» Г.В. Березовской организовать  установку  аншлагов согласно приложения.

      8. Начальнику отдела по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа А. И. Гуль  довести до населения информацию:

          - о запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовые покрытия водных объектов;

          - о круглосуточных телефонах  единой дежурно-диспетчерской  службы  администрации Дальнереченского городского округа.

      9. Данное решение  разместить на официальном  Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

      10. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Дальнереченского городского  округа,

председатель комиссии по предупреждению

и ликвидации      чрезвычайных      ситуаций

и обеспечению      пожарной    безопасности                                         А.А.Павлов